П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Собинского муниципального округа Владимирской области

   23.05.2025                                          № 1053

О внесении изменений в постановление

администрации округа от 23.04.2025 № 805

«О мерах поддержки участников

специальной военной операции и членов их

семей в Собинском муниципальном округе»

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022

№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,  Указом

Губернатора Владимирской области от 13.10.2022 № 158 «О мерах поддержки

членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», а также с

требованиями Единого стандарта региональных мер поддержки участников СВО и

членов их семей, разработанного Рабочей группой по обеспечению взаимодействия

органов публичной власти и организаций по вопросам мобилизационной

подготовки и мобилизации, социальной и правовой защиты граждан РФ,

принимающих участие в СВО, и членов их семей, руководствуясь ст. 32 Устава

Собинского муниципального округа, администрация  округа   п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации округа от 23.04.2025 № 805 «О

мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей в

Собинском муниципальном округе» следующие изменения:

1.1. Подпункт 18 пункта 1.1. постановления изложить в следующей

редакции:

«18) постоянно проживающие на территории Владимирской области члены

семей граждан Российской Федерации из числа сотрудников отдельных

федеральных государственных органов (Следственного комитета Российской

Федерации, Федеральной службы безопасности Российской Федерации,

Министерства внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы

исполнения наказаний, Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий, органов государственной охраны, Федеральной таможенной

службы, Государственной фельдъегерской службы Российской Федерации,

Федеральной службы судебных приставов), которые выполняют задачи,

обеспечивают выполнение или содействуют выполнению задач в ходе специальной

военной операции.»;

1.2. Пункт 1.2. постановления дополнить подпунктом 13 следующего

содержания:

consultantplus://offline/ref=C1E18D6988D634B554A9575251413EC3BA95E5B70E32A12C6A7D22FCD1411170686AD31E8038688D01B37B5A2CH672H

«13) Предоставление гражданам, указанным в подпунктах 1 - 8 пункта 1.1

настоящего постановления, права бесплатного посещения муниципальных

учреждений физической культуры и спорта.»

2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Доверие» и полежит размещению на официальном сайте

администрации Собинского муниципального округа Владимирской области.

Врио главы округа                  Е.В. Андреева

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=217085&dst=100248
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=217085&dst=100255